

**UN Mobilkraner A/S**  
Ternevej 4, 8641 Sorring

**CVR-nr. 24 20 92 45**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2020

---

Henrik Lyhne  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	UN Mobilkraner A/S Ternevej 4 8641 Sorring  Telefon: 86 95 75 99 Hjemmeside: <a href="http://www.unmobilkraner.com">www.unmobilkraner.com</a> E-mail: <a href="mailto:info@un-mobilkraner.com">info@un-mobilkraner.com</a>  CVR-nr.: 24 20 92 45 Stiftet: 28. juni 1999 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Hoffmann Jensen Henrik Lyhne Susan Winther
<b>Direktion</b>	Niels Hoffmann Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelser</b>	Nordea Bank Danmark A/S Vestergade 13 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	Niels Hoffmann Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	17.447	21.396	21.328	19.467	19.553
Resultat af ordinær primær drift	216	3.116	4.319	4.978	6.174
Finansielle poster, netto	168	799	200	226	487
Årets resultat	296	3.075	3.524	4.045	5.095
<b>Balance:</b>					
Balancesum	53.344	45.115	39.065	27.887	28.796
Investeringer i materielle anlægsaktiver	608	156	434	0	191
Egenkapital	22.950	22.655	19.580	20.056	21.011
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-5.333	3.060	2.915	2.408	9.380
Investeringsaktivitet	-608	-156	-434	21	-191
Finansieringsaktivitet	0	0	-4.000	-5.000	-3.579
Pengestrømme i alt	-5.941	2.904	-1.519	-2.571	5.611
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	28	26	23	23
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	43,0	50,2	50,1	71,9	73,0
Egenkapitalforrentning	1,3	14,6	17,8	19,7	25,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er handel med, samt reparation og servicering af, mobile kraner.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabsresultatet er ikke tilfredsstillende i forhold til det forventede resultat ved indgangen til regnskabsåret.

Årets bruttofortjeneste udgør 17.447 t.kr. mod 21.396 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 296 t.kr. mod 3.075 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den primære årsag til det utilfredsstillende resultat er manglende omsætning i forhold til forventningerne ved indgangen af regnskabsåret.

Ledelsen forventer et tilfredsstillende overskud i regnskabsåret 2020, begrundet i en pæn aktivitet i begyndelsen af det nye år samt en tilfredsstillende ordrebeholdning.

### Særlige risici

#### *Prismæssige risici*

Selskabets produkter er ikke omfattet af særlige prisrisici.

#### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

#### *Renterisici*

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer en væsentlig forbedret i indtjeningen i 2020, hvilket er baseret på den nuværende ordrebeholdning.

I ledelsesberetningen for 2018 forventede ledelsen en positiv udvikling for 2019. Selskabet har i 2019 ikke levet op til disse forventninger, hvilket primært skyldes investeringer i driftsoptimeringer, samt udskydelse af ordrer, der først bliver leveret i 2020.

## **Ledelsesberetning**

---

Selskabets aktivitetsomfang forventes at stige i 2020, men den stigende aktivitet kan gennemføres inden for de nuværende rammer, hvorfor der ikke er planlagt større investeringer. Selskabet forventer fortsat at have positiv likviditet i 2020.

Der forventes i regnskabsåret 2020/21, at selskabet får et positivt resultat før skat i niveauet 2.000 - 2.500 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19, og det vurderes, at alle selskabets markeder er påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie og derfor vanskeligt at forudsige effekten heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår dog uden at være en direkte trussel mod virksomhedens eksistens.

Udover ovenstående er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.446.723</b>	<b>21.395.677</b>
1 Personaleomkostninger	-16.722.121	-17.693.192
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-508.415</u>	<u>-586.716</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>216.187</b>	<b>3.115.769</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	175.983	336.186
Andre finansielle indtægter	591.554	986.777
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-599.513</u>	<u>-524.259</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>384.211</b>	<b>3.914.473</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-88.635</u>	<u>-839.708</u>
<b>4 Årets resultat</b>	<b><u>295.576</u></b>	<b><u>3.074.765</u></b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	787.743	688.196
Materielle anlægsaktiver i alt	787.743	688.196
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>787.743</b>	<b>688.196</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Kranlager	5.105.873	2.894.189
Handelsvarer	7.470.927	7.121.566
Forudbetalinger for varer	5.397.023	0
Varebeholdninger i alt	17.973.823	10.015.755
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.599.445	9.851.952
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.169.552	3.408.302
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.135.999	14.148.282
Udskudte skatteaktiver	0	11.604
Tilgodehavende selskabsskat	48.928	0
Andre tilgodehavender	755.821	200.290
6 Periodeafgrænsningsposter	656.872	354.283
Tilgodehavender i alt	27.366.617	27.974.713
Likvide beholdninger	7.215.904	6.436.459
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>52.556.344</b>	<b>44.426.927</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>53.344.087</b>	<b>45.115.123</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	21.950.219	21.654.644
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.950.219</u></b>	<b><u>22.654.644</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til udskudt skat	125.959	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>125.959</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	6.719.995	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.848.333	1.119.300
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.526.517	9.661.045
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.198.531	5.689.454
	Selskabsskat	0	75.830
	Anden gæld	3.974.533	5.914.850
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.267.909</u>	<u>22.460.479</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>30.267.909</u></b>	<b><u>22.460.479</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>53.344.087</u></b>	<b><u>45.115.123</u></b>
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10	<b>Eventualposter</b>		
11	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	18.579.879	19.579.879
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.074.765	3.074.765
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	21.654.644	22.654.644
Årets overførte overskud eller underskud	0	295.575	295.575
	<b>1.000.000</b>	<b>21.950.219</b>	<b>22.950.219</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	295.576	3.074.765
12 Reguleringer	429.026	627.720
13 Ændring i driftskapital	-6.149.383	-341.975
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-5.424.781	3.360.510
Renteindbetalinger og lignende	767.536	1.322.961
Renteudbetalinger og lignende	-599.513	-524.259
Pengestrøm fra ordinær drift	-5.256.758	4.159.212
Betalt selskabsskat	-75.830	-1.098.956
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-5.332.588</b>	<b>3.060.256</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-607.962	-156.225
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-607.962</b>	<b>-156.225</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-5.940.550</b>	<b>2.904.031</b>
Likvider 1. januar	6.436.459	3.532.428
<b>Likvider 31. december</b>	<b>495.909</b>	<b>6.436.459</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	7.215.904	6.436.459
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-6.719.995	0
<b>Likvider 31. december</b>	<b>495.909</b>	<b>6.436.459</b>

## Noter

---

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.369.604	15.309.439
Pensioner	2.162.199	2.200.222
Andre omkostninger til social sikring	190.318	183.531
	<b>16.722.121</b>	<b>17.693.192</b>
Direktion og bestyrelse	829.081	782.789
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	28
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	195.853	203.636
Andre finansielle omkostninger	403.660	320.623
	<b>599.513</b>	<b>524.259</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-48.928	1.039.830
Regulering af udskudt skat	137.563	-187.900
Regulering af tidligere års skat	0	-12.222
	<b>88.635</b>	<b>839.708</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	295.576	3.074.765
<b>Disponeret i alt</b>	<b>295.576</b>	<b>3.074.765</b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	4.802.848	4.646.623
Tilgang i årets løb	607.962	156.225
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.410.810</b>	<b>4.802.848</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.114.652	-3.527.936
Årets af-/nedskrivninger	-508.415	-586.716
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.623.067</b>	<b>-4.114.652</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>787.743</b>	<b>688.196</b>
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	343.987	204.934
Periodeafgrænsningsposter	312.885	149.349
	<b>656.872</b>	<b>354.283</b>
<b>7. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
Aktiekapitalen består af 2.000 aktier á 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	-11.604	188.518
Udskudt skat af årets resultat	137.563	-187.900
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	-12.222
	<b>125.959</b>	<b>-11.604</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-157.354	-130.578
Finansielle anlægsaktiver	283.313	118.974
	<b>125.959</b>	<b>-11.604</b>



## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.720 t.kr., er der deponeret løsøre pantebrev på 1.000 t.kr. Løsøre pantebreve omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	0 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	788 t.kr.

Af likvide midler er 1.304.900 kr. reserveret til udstedte garantier.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 672 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 9 og 40 måneder samt en samlet restleasingydelse på 909 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Niels Hoffman Holding ApS, CVR-nr. 10000416 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Niels Hoffmann Holding ApS

Haurum Byvej 25

8450 Hammel

#### Transaktioner

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

### 12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	508.415	586.716
Andre finansielle indtægter	-767.537	-1.322.963
Øvrige finansielle omkostninger	599.513	524.259
Skat af årets resultat	88.635	839.708
	<u>429.026</u>	<u>627.720</u>

### 13. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-7.958.069	2.079.617
Ændring i tilgodehavender	645.420	-5.644.370
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.163.266	3.222.778
	<u>-6.149.383</u>	<u>-341.975</u>